CAMARA MUNICIPAL DE ; PAL deTbaísaí>
APRÈiÉNTADA A

9^

uht (egislAlivo p«M íoáes

ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR: JEUVANiO CARNEIRO SALI

INDICAÇÃO N2 1071/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente iNDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA COLOCADO ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA DR

CAZUZINHA (ANTIGA RUA 20) NO BAIRRO CATUMBI. NO TRECHO QUE VAI DO MURO DA

EMBRAPA ATÉ AO POSTO PRIMAVERA.

JUSTIFICAÇÃO

E DE SUMA IMPORTÂNCIA QUE SEJA COLOCADO ILUMINAÇÃO NESTA
LOCALIDADE, POIS A FALTA DA MESMA ESTÁ COLOCANDO EM RISCO A SEGURANÇA
DOS MORADORES. DIFICULTANDO A VISIBILIDADE E FACILITANDO OCORRÊNCIAS DE
ROUBOS, FURTOS ENTRE OUTROS.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 01 DE DEZEMBRO
DE 2022.

JEUVANIGLGARNEIRO SALES
Vereador autor (União Brasil)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com